
 

 

 
 

 
平成 22 年 5 月 26 日 

各    位 
東京都千代田区麹町一丁目 4 番地 
松 井 証 券 株 式 会 社 
代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫 
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ） 

問合せ先：取締役 和里田 聰 
TEL：03（5216）8650 

 
株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 
松井証券は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度を廃止することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 

1. 株主優待制度廃止の理由 
当社は、平成 14 年より株主優待制度を実施しており、平成 18 年 9 月以降は、毎年 3 月末お

よび 9月末時点で松井証券の口座に松井証券株式を 1,000株以上預託されている株主様に対し、

「会社四季報誌面データ」および「同最新銘柄レポート」（東洋経済新報社）を松井証券会員

画面内で提供してまいりました。 

しかしながら、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方という観点から検討した結果、

現金配当による利益還元に集約し、且つ充実させていくことがより適切であると判断し、株主

優待制度を廃止することといたしました。 

当社の配当政策は、連結当期純利益の 30％以上を毎期配当していくこと（業績連動型の配

当方式）を基本方針としており、平成 22 年 3 月期末の配当金につきましては、50%の増配と

なる 15 円（配当性向 50％）とすることを本年 6 月に開催予定の定時株主総会に付議する予定

です。 
今後も引き続き株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識し、継続的な配当に向けて

業績の向上に全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
2. 株主優待制度の廃止時期 
平成 22年 3月 31日現在の株主名簿に記載された 1,000株以上保有の株主様へのご提供をも

ちまして廃止とさせていただきます。当該株主様については、平成 22 年 6 月中旬から 12 月中

旬まで、株主優待として「会社四季報誌面データ」および「同最新銘柄レポート」をご覧いた

だけます。 
 

以上 


